¶ Ich wil dich schier der tag ains sehē. Ego tepe diē videbo. **propediē**  
Dinatus dī q̄. Ego videbo te vna diez.

¶ Wir wellē geen gegē dē vffgang der sunnē. Versus orientē pro  
ficiūci volumus. Similr dicere possumus versus occidentē pro  
ficiūci volumus. Non aut versus oriēs. Licet em̄ participia sub  
stantiuata neutri generis sint vt accidēs. ptingēs. aīcedens. pte  
quens. decens. pueniēs. pns. Excipiunt inde nōnulla q̄ alerius  
generis sunt. vt oriens. occidēs. profluens pro flumine et pfluens  
q̄ masculini generis sunt. Et pūnes pro terra q̄ non est insula qd̄  
feminini generis ē. Itē istud participiū psonās substantiuatū fe  
mini generis est et capit aliquoties pro littera cū vocali sonante. **psonās.**

¶ Macht nich gewisslich verstent was in den dingnē geschēhē  
sey. Quid ea in re gestū sit peio certiorē me faciatis. Non aut dicē  
dum est. Tertū faciatis. Ea em̄ oratio Tertiorē facere vt iam pro  
lata est et nō aliter apud auctores vsitat.

¶ Ich hab gelitten ain schiffbruch. Naufragiū feci q̄ naufragiū  
passus sum. Similr dicimus Iacturā feci q̄ iacturā passus sum  
Similr lucrū feci. melius q̄ adquisiui lucrū Item vinā feci. me  
lius q̄ vinā emisi. Item dicimus. Fugam feci pro eo q̄ fugauī et  
nō pro eo q̄ fugi. Item timorē feci pro eo q̄ est terrui et non pro eo

¶ Der iunger ist nit gegen dē maister zu scherzē. Di. Lq̄ est timui.  
scipulus cum magistro pparandus non ē. Ediuerso aut non dī.  
Magister cum discipulo pparandus nō est quia minus ratio  
bilis negatur q̄ maister.

D

- D**yn herr gibt mir essen vnd trinckē vnd klaid. *Verus meus mibi victū & amictum confert.*
- Birretū.** *Ain maister tregt billich ain birett. Magister digne birreto vtitur. Magister digne birreto regit. Venit enim birretū ab hoc nomine birrus quod olim significabat vestes privilegiatorū ex quo daret birretū scribī p b z nō pp.*
- Stupz.** *Der hat mit ainer iunckfrawen gesunt. Dic virginē deflorauit. Hic stuprū ꝓmisit. Stuprū em̄ est cogitus lege vetitus q̄ cum virgine viduave aut pueris ꝓmittit.*
- Adulterium.** *Der hat gesunt mit ainer eefrawē. Ille adulterū ꝓmisit. ꝓmittit adulterū cum nuptis ꝓmittit.*
- incestus in.** *Der hat mit ainer gewichtē person gesundet oder mit siner frū in. Hic incestū ꝓpetrauit. Est autē incestus qn̄ cum sanguine iunctis. aut cū sanctimonialibz peccamus.*
- Pelex.** *Der hat zu seiner eelichē frawē ain schlaff weib. Hic pelice vtitur. Hic cū pelice corpus suū miscet. Vocamus autē pelicē q̄ corpus suū miscet cū eo qui vxorē habet.*
- Der hat ainē anhang. Ille ꝓcubinā habet. v̄ Hic ꝓcubina vtitur. vel Hic ꝓcubina voluptatē.*
- Punctū.** *Die sunder werden in ainē augenblick gen hell faren. Peccatores in momēto ad inferos decidēt. Vel similr̄ dicere possumus In puncto peccatores ad inferos trudent. Est autē punctū tps ad modū breue z quasi nō diuisibile Seneca inquit. Punctū est*
- D**yn verstantnis ist vngeleich der logica. *Quod vidimus zc Ingeniū meū logice impar est.*
- I**ch bin der arbeit zu kranck. *Hic labori imparē me sentio.*
- I**ch hab vff mich genomē ain burd die mir zu schwer ist. *Ego parē esse subini onus viribz meis impar. Hic nota q̄ parē esse idem est q̄ sufficere alicui opi sine resistendo illi siue illud exeq̄ndo. Resistēdo hoc pacto. Punc infelix par nō est dolori. i. nō sufficit ad resistendū dolori. Exeq̄ndo autē sic. vt inq̄t Seneca. Ut statim tibi soluā q̄ debeo z quantū ad hanc epistolā paria faciamus.*
- B**edenckend wol die ding. *Animaduertatis illud. Eam rem ꝓpendo. ꝓsiderate. Hanc rem ꝓpendite. Eam rem expendite. Vñ ꝓpens Expēdo. dere est exacte ponderare atqz examinare. Expēdere fere eiusdē*